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Chojnice, 2022-07-05

Wykonawcy wszyscy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,,Zakup energii elektrycznej dla obiektow technologicznych Miejskich
Wodociagéw Sp. z 0.0. w Chojnicach w latach 2023-2024”

Dziatajac w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z
2021 r., poz. 1129 z p6zn. zm.) Miejskie Wodociagi Sp. z 0.0. w Chojnicach, jako Zamawiajacy, udziela ninigjszym
odpowiedzi na zgloszone pytania do tresci SIWZ:

Zestaw Nr 01

Pytanie nr 001

Rozdziat | ("Przedmiot zaméwienia"), pkt 1.1 SWZ ("Opis przedmiotu zaméwienia"); Rozdzial X, pkt 4 SWZ (..Opis
sposobu obliczenia ceny™); Zalacznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty")

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie nastgpujgcych informacji:

a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcg energii elektrycznej?

b) Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla poszczegdlnych PPE Zamawiajacego?

¢) Czy dla wszystkich PPE Zamawiajgcy posiada umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii elektrycznej
i umowe na Swiadczenie ustug dystrybucji? Dla ktorych PPE Zamawiajacy posiada ewentualnie umowy kompleksowe
sprzedazy energi elektrycznej i $wiadczenia ustugi dystrybucji energii elektrycznej?

d) Dla ktérych PPE procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

e) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na czas okreslony, czy
nieokre$lony?

f) Czy Zamawiajacy upowazni Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie o$wiadczenia
woli, zawartego w udzielonym przez siebie pelnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowigzujacymi?
g) Czy dotychczasowe umowy sprzedazy energii elektrycznej (umowy kompleksowe) zostaly zawarte na okres do
31.12.2022 r. dla wszystkich PPE? Czy wymagaja one wypowiedzenia przez Wykonawce badz ztozenia o$wiadczenia
o ich nie przedtuzaniu? Jesli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

h) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynno$ci Wykonawce?

i) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku punktéw poboru, dla
ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktéw poboru, dla ktérych umowa
dystrybucyjna zostala zawarta na czas okreslony, w termie umozliwiajagcym skuteczne przeprowadzenie procedury
zmiany sprzedawcy ?

Obsiuga Klienta: 523967536. Inwestycje | uzgodnienia: 523967535. Wynajem sprzetu: 523974654 wew24
Ujecie wody Funka: 523988155. Oczyszczalnia sciekow Igly: 523974654



Miejskie Wodociagi Spéika z o.0.

89- 600 Chojnice, Plac Piastowski 27a
tel. 523974176, 523970976, fax 523970001

www.wodociagi.choinice.pl, e-mail: sekretariat@wodociagi.chojnice.pl

Konto: Bank Spétdzielczy O/Chajnice 47 8146 0003 1031 2000 0010
NIP 555-000-64-99 REGON 090117373 Nr KRS 0000096396
Kapitat zakladowy 15.111.000 zt

Odpowiedz:

Ad. a) ENEA S A.

Ad. b) ENEA Operator.

Ad. c¢) Tak.

Ad. d) Nie dotyczy.

Ad. €) Na czas nieokreslony.
Ad. f) Tak.

Ad. g) Tak.

Ad. h) Upowazni Wykonawceg.
Ad. 1) Nie dotyczy.

Pytanie nr 002

Rozdziat | ("Przedmiot zaméwienia"), pkt 1.1 SWZ ("Opis przedmiotu zamdwienia"); Rozdzial X, pkt 4 SWZ (..Opis
sposobu obliczenia ceny™); Zatgcznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty™)

Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel oraz
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpdzniej w dniu podpisania umowy? Dokument
zawierajacy niezbedne dane stanowic bedzie réwniez zatacznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowo$é, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia);
- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajacego sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentow:
- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze

wskazanym sprzedawca rezerwowym w sytuacjach okre§lonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii elektrycznej oraz

pelnomocnictwa.
Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia uméw sprzedazy zawierajace bledne dane,

skutkiem czego moze okazaé sig konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego,

o ktérym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
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Odpowiedz:
TAK.

Pytanie nr 003

Rozdziat | ("Przedmiot zaméwienia"), pkt 1.1.1.4 SWZ ("Opis przedmiotu zaméwienia")

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajacego
zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia
procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedlug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce (druk w zalaczeniu)?
W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnoéé za
tres¢ przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

OdpowiedZ:
TAK.

Pytanie nr 004

Rozdzial 1 ("Przedmiot zamdéwienia"), pkt 1.1.1.4 SWZ ("Opis przedmiotu zaméwienia™)

W przypadku punktéw poboru energii, dla ktorych zmiana sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz
pierwszy oraz w przypadku punktéw poboru energii, dla ktérych umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas okreslony
i braku zgody na udzielenie pelnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawce, prosimy o informacie,
czy Zamawiajgcy upowazni Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie o$wiadczenia woli,
zawartego w udzielonym przez siebie pelnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowigzujacymi?

Odpowiedz:

Nie dotyczy.

Pytanie nr 005

§5 ust. 1 Zalacznika nr 5 do SWZ ("Umowa (wzér)"), pkt 3 Zatacznika nr 1 do SWZ ("Formularz oferty™)

Wykonawca informuje, iz jednostka energii elektrycznej powszechnie stosowna
w rozliczeniach dla punktéw poboru w grupach taryfowych: Clx (C11, Cl2a), C2x (C22a) jest kilowatogodzina
[kWh].

Czy Zamawiajacy dopuszcza / wyraza zgode na prowadzenie rozliczen energii elektrycznej dla punktéw
w ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrazonych w z#kWh netto (I MWh=1000 kWh)
tozsamych z ceng jednostkowa okreslong w formularzu oferty wyrazona w zZt/MWh?

Informujemy, ze brak zgody na powyzsze moze stanowi¢ ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi
na ograniczenie mozliwoéci ztozenia oferty wykonawcom, ktoérzy sg zdolni do wykonania zaméwienia poprzez
stawianie przez Zamawiajgcego w SWZ wymogow, ktore speini tylko ograniczona liczba Wykonawcow.

Odpowiedz:
TAK.

Obstuga Klienta: 523967536, Inwestycje i uzgodnienia: 523967535. Wynajem sprzetu: 523974654 wew24
Ujecie wody Funka: 523988155. Oczyszczalnia $ciekow Igly: 523974654



Miejskie Wodociggi Spotka z o.o.

89- 600 Chojnice, Plac Piastowski 27a
tel. 523974176, 523970976, fax 523970001

www.wodociagi.chojnice.pl, e-mail: sekretariat@wodociagi.chojnice.pl

Konto: Bank Spétdzielczy O/Chojnice 47 8146 0003 1031 2000 0010
NIP 555-000-64-99 REGON 090117373 Nr KRS 0000096396
Kapitat zaktadowy 15.111.000 zt

Pytanie nr 006

Sust. 2, §10 ust. 1 Zalacznika nr 5 do SWZ ("Umowa (wzbr)"), pkt 3 Zalgcznika nr 1 do SWZ ("Formularz oferty"
Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepisow prawa, Wykonawca zwraca sie z prosbg
o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego automatyczng zmiang cen, wynikajaca ze zmiany stawki podatku VAT badz
podatku akcyzowego, od dnia ich wejscia w zycie. Prosz¢ o dodanie nastepujacej tresci do §5 ust. 2: ,,Ceny energii
elektrycznej zostang powigkszone o kwotg wynikajgcq z obowigzkow naloionych wlasciwymi przepisami, od ich
wejscia w fycie, bez koniecznosci sporzgdzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego zastrzezenia w
§10 ust. 1 - dodanie sformutowania ,, z wylgczenie zmian wyszczegdlnionychw §5 ust. 2§ §5 ust. 3”

Odpowiedz:

§5 ust. 2 Zalgcznika nr 5 do SWZ otrzymuje brzmienie: "Ceny jednostkowe okre$lone w ofercie przetargowe;
Wykonawey nie ulegaja zmianie w okresie obowigzywania umowy, z wyjatkiem ustawowych zmian opodatkowania
energii elektrycznej podatkiem akcyzowym i VAT™.

§10 ust. 1 Zalgeznika nr 5 do SWZ otrzymuje brzmienie: ,,Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagaja
obustronnej zgody oraz formy pisemnej z wylaczeniem zmian wyszczegdlnionych w §5 ust. 2 i §5 ust. 3”

Pytanie nr 007

§5 ust. 3-4 Zalacznika nr 5 do SWZ do SWZ ("Umowa (wzér)")

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow prawa energetycznego i aktéw wykonawczych, to OSD jest
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcéw danych pomiarowo -
rozliczeniowych (réwniez skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia bledéw w pomiarze lub
odczycie) dla punktéw poboru energii (PPE). Sposéb ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie
dystrybucyjnej zawartej pomigdzy Zamawiajacym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie maja wplywu na
regulacje w tym zakresie wynikajace z umow dystrybucyjnych Zamawiajacego i zgodnie z przepisami przyjmuja do
rozliczen dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajacy uwzgledni obowiazujgce
przepisy prawa energetycznego i aktdw wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych
pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy
(mogacy si¢ rdzni¢ od okresu wyszczegdlnionego na fakturze za ustuge dystrybucji energii elektrycznej)?

Réwnoczesnie informujemy, iz Wykonawca moze prowadzié rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych

udostepnionych przez OSD.

Wobec powyzszego Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu §5 ust. 3-4 Zalacznika nr 5 do SWZ do tresci:
»3. Naleznos¢ Wykonawcy za sprredangq energi¢ elektryczng w okresach rozliczeniowych obliczana bedzie

indywidualnie dla kazdego punktu poboru jako iloczyn ilosci sprzedanej energii elekirycznej ustalonej na podstawie
danych pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej okreslonej w ofercie przetargowej
Wykonawcy. Do wyliczonej naleznosci Wykonawca doliczy podatek VAT wedlug obowigzujgcej stawki. (,, ... ")

4. Rozliczenia kosztow sprzedanej energii odbywac sie bedg na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazanych (udostepnionych) Wykonawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (0OSD) zgodnie z okresem
rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych (udostgpnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-
rozliczeniowych. (...)"

Odpowiedz:

Uwagi Wykonawcy sa uwzglednione w zapisach §5 ust. 3-4 Zalacznika nr 5 do SWZ. M
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Pytanie nr 008

7 ust. 1-3 Zalacznika nr S do SWZ do SWZ ("Umowa (wzor)"), Rozdziat II, pkt 2 SWZ ("Termin wykonania
zaméwienia')

Informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD)
poszczegblnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej konieczne
jest zgloszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji
przez OSD. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmodyfikowanie zapisu do tresci:

,» Umowa wchodzi w Zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem 01.01.2023 r., lecz nie wczesniej niz po
zawarciu umow dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do
realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas okreslony do dnia 31.12.2024 r.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow §7 ust. 1-3 Zalacznika nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 009
Rozdziat X, pkt 4 SWZ (..Opis sposobu obliczenia ceny™); Zalacznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty")

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera si¢ na danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do
prawidlowego wprowadzenia danych dotyczacych okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych
przez OSD. W zwiazku z powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych
pomiarowych w odniesieniu do kazdego PPE wystepujacego w postgpowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 10 dni,
1 miesige, 2 miesigce (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesigcy (ze wskazaniem miesiaca odczytowego)? Informacja, ze
okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczajaca do prawidiowej parametryzacji rozliczen.

Odpowiedz:

Okresy rozliczeniowe dla poszczegdlnych grup taryfowych:
- Bxx — 1 miesiac;

- C22A — 1 miesiac;

- C12A — 2 miesiace;

- C11 — 2 miesiace.

Pytanie nr 010

Zatagcznik nr 5 do SWZ do SWZ ("Umowa (wzdr)")

1. Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie z wylonionym
w postepowaniu Wykonawca zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamdwienia
z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce?

2. Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie z wylonionym
w postgpowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia zabezpieczenia naleznodci, w przypadku

ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawce?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie uwzgledni zapisoéw zaproponowanych przez Wykonawce dotyczacych koniecznosci zabezpieczenia
realizacji zamdéwienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe czy tez dotyczacych koniecznosci ustanowienia
zabezpieczenia naleznosci w przypadku ich przeterminowania.

Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy wskazane w SWZ Rozdzial XII Zamawiajacy
opisal § 8 umowy w Zalgczniku nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 011

: Rozdzial X, pkt 4 SWZ (..Opis

Rozdziat | ("Przedmiot zamdwienia" "Opis przedmiotu zamowienia"

sposobu obliczenia ceny™); Zatacznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty™)

W celu prawidlowego skalkulowania wartosci zaméwienia, Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie
informacji na temat szacowane;j iloéci energii w rozbiciu na poszczegdlne strefy czasowe dla kazdego punktu poboru
energii.

Roéwnoczesnie Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o podanie szacowanego wolumenu zuzycia objetego
postepowaniem przetargowym w rozbiciu na poszczegélne grupy taryfowe (B23, B22, C12a, C22a) i strefy czasowe w

tych grupach.

Odpowiedz:
Grupa taryfowa B23
- Oczyszczalnia Sciekéw Chojnice ul. Igielska

- Przepompownia wody Karolewo

Szczyt Szczyt Reszta

przedpotudniowy popotudniowy | doby RAZEM
Srednioroczne MWh MWh MWh MWh
zZuzycie
energii elektr.

609 489 2434 3532
Grupa taryfowa B22

- Ujecie wody w Funce

%
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Strefa doby Strefa doby
szczytowa pozaszczytowa RAZEM
Srednioroczne MWh MWh MWh
zuzycie
energii elektr. 150 550 700
Grupa taryfowa C22A
- Przepompownia $ciekéw Chojnice ul. Zielona
- Ujecie wody Chojnice Pl. Piastowski
Strefa doby Strefa doby
szczytowa pozaszczytowa RAZEM
Srednioroczne MWh MWh MWh
zuzycie
energii elektr. 218 589 807
Grupa taryfowa C12A
- Ujecie wody Chojnice ul. Lipowa
Strefa doby Strefa doby
szczytowa pozaszczytowa RAZEM
Srednioroczne MWh MWh MWh
zZuzycie
energii elektr. 0,4 0,6 1
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Pytanie nr 012

Rozdziat X1I, pkt 1 SWZ ("Informacje o formalnoéciach, jakie "
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é podpisania umowy droga korespondencyjng poprzez przestanie
dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbgdnymi do jej zgloszenia dokumentami) do Wykonawcy?
Czy Zamawiajacy przygotuje ww. dokumenty umowy?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé podpisania umowy drogg korespondencyjng.
Wykonawea sporzadzi umowg po przekazaniu przez Zamawiajgcego koniecznych dokumentéw do jej zawarcia.

Pytanie nr 013

Rozdziat | ("Przedmiot zamoéwienia"), pkt 1.1 SWZ ("Opis przedmiotu zaméwienia™); Rozdziat X, pkt 4 SWZ (,.Opis
sposobu obliczenia ceny”); Zatgcznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty™)

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy posiada:

a) status wytworcy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrodtach
energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, Ze jest podmiotem wytwarzajgcym energie elektryczna lub ciepto
z odnawialnych Zrodel energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego Zrédta energii, w stosunku
do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajacego w dokumentacji przetargowe;j?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.
o odnawialnych Zrédlach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest odbiorca koncowym
wytwarzajagcym energie elektryczng wylgcznie z odnawialnych Zrédet energii na wlasne potrzeby w mikroinstalacji,
pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktorym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajacej dzialalnosci
gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.
o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez
Zamawiajacego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz:
Ad. a) Zamawiajacy posiada status wytworcy.
Ad. b) Zamawiajacy nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie nr 014

Rozdziat | ("Przedmiot zaméwienia" "Opis przedmiotu zamoéwienia"
sposobu obliczenia ceny™); Zatacznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty")

W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego statusu wytworcy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zZrédtach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pézn. zm.) w stosunku do
punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajacego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje,
ze objecie przedmiotem zamowienia na dostawg energii elektrycznej punktéw poboru energii, w ktérych wytwarzana
Jest energia elektryczna, moze stanowi¢ naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa
powinna zawieraC wyrazne i precyzyjne uregulowania wskazujgce na przedmiot zamdwienia, z uwzglednieniem
wszystkich zobowigzan Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez Zamawiajacego instalacja odnawialnego zrédta
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energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowien dotyczgcych wskazania strony
kupujacej energi¢ wytworzong w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczacych zmiany podmiotu odpowiedzialnego za
bilansowanie handlowe zaréwno na kierunku dostarczania energii elektryczne;j jak i na kierunku jej poboru z Instalacji
OZE. W powyzszym zakresie wskazuje sig, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r.,
poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikajace z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej
i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu
umozliwienia wykonania przedmiotu zamowienia przez Wykonawce. Informujemy, iz pozostawienie zapisdéw
dokumentacji zaméwienia w obecnym brzmieniu uniemozliwia zlozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie
dotyczgcym ww. kategorii punktow poboru energii. W zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty,
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wylaczenie z przedmiotowego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego
punktéw poboru energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada status wytworcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje iz przedstawiona ilo$¢ energii elektrycznej w przedmiocie zaméwienia jest pomniejszona o

ilo$¢ energii wytworzonej przez Instalacje OZE.

Pytanie nr 015

: Rozdziat X, pkt 4 SWZ (..Opis

Rozdzial | ("Przedmiot zamowienia" "Opis przedmiotu zamdwienia"

sposobu obliczenia ceny™); Zatacznik nr | do SWZ ("Formularz oferty")

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wylaczenie z postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego, badZ
wydzielenie do odrgbnej czesci zamdéwienia, punktéw poboru energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada
status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.
o odnawialnych Zrédtach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z p6zn. zm.) — dalej OZE.

Objecie przedmiotem zamoéwienia na sprzedaz energii elektrycznej, punktéw poboru energii z mikroinstalacja,
powoduje konieczno$¢ $wiadczenia przez Wykonawce dodatkowej ustugi, w stosunku do ww. rodzaju punktéw
poboru energii, polegajacej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiajgcego (prosumenta
energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem ustugi odbioru
na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W zwiazku z powyzszym, niemozliwe jest dokonanie przez Wykonawce
prawidlowej kalkulacji ceny w Ofercie, ktéra uwzgledni zarébwno wynagrodzenie Wykonawey za sprzedaz energii
do punktéw poboru energii Zamawiajacego, jak i odkup od Zamawiajacego energii wytworzonej w mikroinstalacji,
co uniemozliwia zloZenie przez Wykonawce Oferty na warunkach wskazanych w tresci SWZ.

Odpowiedz:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 016

Rozdziat | ("Przedmiot zamowienia"), pkt 1.1 SWZ ("Opis przedmiotu zamdéwienia"); Rozdziat X, pkt 4 SWZ (..Opis
sposobu obliczenia ceny™); Zatgcznik nr 1 do SWZ ("Formularz oferty")

W  przypadku posiadania przez Zamawiajacego statusu wytwdrcy zwracam si¢ z zapytaniem,
czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w zrédfach nalezacych do Zamawiajacego
na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawce, zatwierdzonym przez Zarzad Spoiki, ktéry uwzgledniat
bedzie wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawg z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne
(Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.) oraz zaproponowang przez Wykonawce ceng.

Dla ktérych PPE bedzie realizowany odkup energii (prosze o wskazanie lokalizacji PPE i jego grupy

taryfowej)?
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Jakie szacowane ilosci nadwyzek energii zostang wprowadzone do sieci przez Zamawiajgcego (jakie ilosci
energii Sprzedawca bedzie odkupowat od Zamawiajacego)?

Réwnoczesnie Wykonawca zwraca sig z pros$ba o udzielenie nastgpujacych informacji w zakresie dotyczacym
kazdego PPE dla ktorego Zamawiajacy posiada status wytworcey:

- numer PPE, adres lokalizacji Zrodta ze wskazaniem OSD na terenie ktorego znajduje sie Zrodio

- mocy Zrodia (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj Zrodia,

- daty uruchomienia zrddta,

- grupy taryfowej, w ktorej znajduje si¢ Zrodlo,

- ilodci energii wprowadzonej do sieci OSD przez zrodio wytworcze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyzek energii elektrycznej wytworzonej przez Instalacje OZE.
- Kod PPE: PLENED00000590000000000000603683;

- 40,000 kW;

-01.12.2016 r.;

- B23;

- 0,000 kW.

Pytanie nr 017

Rozdziat XIII SWZ ("Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy"), §8 Zatacznika nr 5 do

SWZ do SWZ ("Umowa (wzdr)")

Majac na uwadze fakt, iz Zamawiajacy nie uwzglednil w umowie z wylonionym w postepowaniu Wykonawca
zapisdéw dotyczacych zabezpieczenia realizacji zamowienia z uwagi na ryzyko kredytowe Wykonawcy (brak platnosci,
opoznienia w platnosciach faktur), Wykonawca zwraca si¢ z prosba o rezygnacje przez Zamawiajacego z wymagan
dotyczacych ustanowienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Ustanowienie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy zmusi Wykonawcow do uwzglednienia tego elementu przy wycenie energii elektrycznej dla
Zamawiajgcego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny (koszty utraconych korzysci wynikajgcych z zamrozenia
kwoty stanowigcej 5% maksymalnej nominalnej wartosci umowy brutto).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmianeg. Zgodnie z SWZ — Rozdziat XIII ust, 1

Pytanie nr 018

Rozdziat XIIL pkt 5 SWZ ("Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy"), §8 Zalacznika nr
5 do SWZ do SWZ ("Umowa (wzbr)")

W zwigzku z ogloszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikajgcymi z tej sytuacji ograniczeniami
technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawcéw komunikacji z zamawiajgcymi w formie tradycyjnej,
Wykonawca zwraca si¢ z pro$ba o potwierdzenie informacji czy Beneficjent w przypadku wnoszenia zabezpieczenia
w formie gwarancji bankowej, przyjmie gwarancj¢ wystawiong w formie elektronicznej, podpisana podpisami
kwalifikowanymi?

Czy Zamawiajacy w dniu rozstrzygnigcia postgpowania lub w nastepnym dniu roboczym przekaze
Wykonawcy informacj¢ o adresie mailowym (w przypadku gwarancji wystawianej w formie elektronicznej) badz
adresie wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianej w formie tradycyjnej),
na ktory zostatby przestany dokument potwierdzajgcy udzielenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
(gwarancja bankowa)?
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Czy Zamawiajacy dopuszeza wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy przed dniem zawarcia
umowy (wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w dniu zawarcia umowy moze by¢ niemozliwe do
spelnienia przez Wykonawce)?

Odpowiedz:
TAK.

Pytanie nr 019

§8 ust. 5 drugie zdanie Zatacznika nr 5 do SWZ do SWZ ("Umowa (wzér)")

Z uwagi na bardzo duzg ogolnikowos¢ oraz praktycznie dowolng mozliwo$¢ interpretacji zapisu, Wykonawca
zwraca si¢ z wnioskiem o jego usuniecie, tj. usuniecie stow: ,, Jezeli roszczenia Zamawiajgcego wynikajgcee z niniejszej
umowy wzgledem Wykonawcy nie zostaly zaspokojone w odpowiednim, zakreslonym Wykonawcy terminie, wowczas
Zamawiajqgcy zostaje uprawniony do ich zaspokojenia z wniesionych przez Wykonawce zabezpieczen.”

Czy Zamawiajacy oczekuje wniesienia przez Wykonawce wigcej niz jednego zabezpieczenia nalezytego
Wykonania umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang i oczekuje wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy zgodnie z SWZ — Rozdziat XIII ust.1.

Pytanie nr 020

Rozdziat XIII, pkt 3 SWZ ("Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy"), Rozdziat VI, pkt

3 SWZ ("Wymagania dotyczace wadium"), §8 ust. 4 Zatacznika nr 5 do SWZ do SWZ ("Umowa (wzdr)")
Czy z uwagi na ograniczong liczbe znakow w opisie przelewu wystarczajacym bedzie wskazanie tylko numeru
postepowania (tak dlugi opis nie zmiesci si¢ w tytule przelewu)?

Odpowiedz:
TAK.

Pytanie nr 021

Rozdzial VII SWZ (.. Termin zwiazania oferta’); Rozdzial IV. pkt IV.3, ppkt 1 SWZ (Oéwiadczenia lub dokumen

potwierdzajgce spetnianie warunkéw udziatu w postepowaniu oraz brak podstaw wykluczenia)

Wykonawca zwraca sie z prosba o wskazanie daty w terminie zwigzania ofertg (Art. 220 ust. 2 Prawo
zamowien publicznych).

Rownoczesnie o§wiadczenie o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowej, o
ktérej mowa w art. 85 ustawy Wykonawca skfada na wezwanie Zamawiajacego.
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Odpowiedz:
Termin zwigzania z oferts, zgodnie z Rozdziatem VII SWZ — 16 sierpien 2022 r.

Zamawiajacy wezwie Wykonawcg o zlozenie oswiadczenia o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej
grupy kapitatowej.

Pytanie nr 022

§7 ust. 6 Zatacznika nr 5 do SWZ ("Umowa (wzor)")

Wykonawca informuje, iz podstawg rozwigzania umowy sprzedazy energii elektrycznej po przekazaniu
obiektu nowemu uzytkownikowi jest skuteczne rozwigzanie (wypowiedzenie) umowy o $wiadczenie ustug dystrybucji
energii elektrycznej. Majac na uwadze zapis: ,, Rozwigzanie umowy w zakresie poszczegélnych PPE odbywa sie na
podstawie aneksu do umowy sprzedazy energii elekirycznej z dniem rozwigzania umowy o Swiadczenie ustug
dystrybucji energii elektrycznej zawartej pomiedzy Zamawiajgcym a OSD” Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o
usuniecie zapisu: ,,Dodatkowo Strony ustalajg, ie dostarczenie Wykonawcy przez nastgpcg prawnego (nowego
uzytkownika) protokotu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez Zamawiajgcego i nowego uiytkownika w zakresie
wszystkich punktéw poboru energii elektrycznej, stanowi podstaweg rozwigzania niniejszej umowy w trybie
natychmiastowym - bez zachowania okresu wypowiedzenia”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 023

§7 ust. 10, zdanie drugie Zalacznika nr 5 do SWZ ("Umowa (wzér)")

Zamawiajacy okreslit, ze przystuguje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to,
ze Zamawiajgcy oczekuje mozliwosci wypowiedzenia umowy zasadniczo w kazdym czasie. Umowy w zamdwieniach
publicznych zasadniczo zawiera si¢ na czas oznaczony, nalezy wigc stwierdzi¢, ze umowy takie zostaly przez
ustawodawce skonstruowane jako Zrédio zobowigzan o charakterze trwatym, ktére powinny istnie¢ az do uptywu
terminu, na jaki zawarta zostata umowa, jesli tylko przedmiot zaméwienia bedzie przez Wykonawce wykonywany w
sposob nalezy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartosci zaméwienia jest mozliwa jedynie wowczas, gdy Wykonawca
moze przewidzie¢, przez jaki okres strony umowy pozostana nig zwigzane. Zaproponowane w SWZ rozwigzanie jest
niedopuszczalne w $wietle istoty umowy sprzedazy zawieranej na czas oznaczony zaréwno po mysli prawa cywilnego
w zakresie zobowigzan jak i w Swietle zasady udzielania zamoéwienia publicznego w sposéb proporcjonalny.
Mianowicie kazde przedwczesne rozwigzanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkode. Wykonawca
bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedazy w catosci na caly okres trwania umowy poczawszy od
Jjej zawarcia do zakonczenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i
ze strata, odsprzeda¢ na rynku hurtowym.

Odpowiedz:

Do uméw dotyczacych sprzedazy energii elektrycznej w pierwszej kolejnosci winno stosowaé sie przepisy szczegdlne
wynikajgce z ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne, regulujagce wprost materie zwiazang z zakresem
przedmiotowym takiej umowy, wskaza¢ w tym wzgledzie nalezy na zapisy art. 4j ust. 3a przywotanej ustawy, ktéry
stanowi, ze , Odbiorca koricowy moze wypowiedzie¢ umowe zawartq na czas oznaczony, ha podstawie kiorej
przedsigbiorstwo energetyczne dostarcza temu odbiorcy paliwa gazowe lub energie, bez ponoszenia kosztow
i odszkodowar innych niz wynikajgce z tresci umowy, skladajgc do przedsigbiorstwa energetycznego pisemne
oswiadczenie. ”. Podkreslenia wymaga, Zze przepis ten nie rdznicuje sytuacji Odbiorcy koricowego (jakim w ramach
przedmiotowe] umowy jest Zamawiajgcy) ze wzgledu na nabywanie przez niego energii elektrycznej w sposob
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hurtowy czy tez detaliczny. Co wigcej, pomimo faktu zwiazanego z okresowoscig zawieranej przez strony umowy,
przepis ten wprost pozwala na kazdoczesne zlozenie pisemnego o$wiadczenia przez Odbiorce koficowego wzgledem
przedsigbiorstwa energetycznego skutkujacego rozwiazaniem stosunku prawnego ich taczacego tj. umowy zawartej na
czas oznaczony. Zatem w tym wzgledzie uzna¢ nalezy, ze dziatania Zamawiajacego w postaci sformulowania w
zapisach umowy mozliwosci jej wypowiedzenia w kazdym czasie nie uchybiajg przepisom aktualnie obowigzujgcego
prawa.

Pytanie nr 024

§8 ust. 1 Zalacznika nr 5 do SWZ ("Umowa (wz6r)")

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigcie wskazanych zapiséw w caloéei. W przypadku wyrazenia zgody
na rezygnacj¢ z kar umownych, zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapiséw do tresci: ,,Strony ponosza wobec
siebie odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogélnych do wysokoséci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztalcie wplywaja na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacja
umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywniec wplynaé na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 025

§8 ust. 1 Zatacznika nr 5 do SWZ ("Umowa (wz6r)")

Zwracamy si¢ z prosbg o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi
Sprzedawcy note obcigzeniows.

Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja  opodatkowaniu VAT, w  zwigzku
z czym, dla potrzeb ich prawidlowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT. Dla celéw rachunkowych
zardwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaplata kwalifikowane sa do pozostalej dzialalnosci operacyjnej
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate
przychody operacyjne rozumie si¢ koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy
ujg¢ w ksiegach rachunkowych, a odpowiednig forma ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto
informujemy, ze ze wzgledu na sposéb dzialania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia
naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrgceniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w razie naliczenia kary umownej kazdorazowo wystawi Wykonawcy note obcigzeniowsa.

il
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Pytanie nr 026

SWZ

Wykonawca zwraca sig¢ z wnioskiem o udostgpnienie SWZ wraz z zatgcznikami do SWZ (ze szczegdlnym
uwzglednieniem Zatgcznika nr 1 do SWZ — Formularz oferty) w wersji edytowalnej (np. Word) celem przygotowania
oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepni SWZ wraz z zalacznikami w werssji edytowalnej.
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